
 
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации района от 19.08.2018 №460  

«Об утверждении комплексного плана – графика мероприятий, 

направленного на поэтапное избавление от «визуального мусора» и 

создание привлекательного облика территории» на 2018-2022гг.» 

 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие 

постановляю:   

1.Внести изменения в постановление Администрации района от 

19.08.2018 №460 «Об утверждении комплексного плана – графика 

мероприятий, направленного на поэтапное избавление от «визуального 

мусора» и создание привлекательного облика территории» на 2018-2022гг.»: 

 1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации района от 

19.08.2018 №460 изложить в новой редакции (прилагается). 

2.Постановление Администрации района от 18.04.2019 №363 «О 

внесении изменений в постановление Администрации района от 19.08.2018 

№460 «Об утверждении комплексного плана – графика мероприятий, 

направленного на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание 

привлекательного облика территории» на 2018-2022гг.» признать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                           А.И.Макаров 

 

 

 
 

 

Амиров Л.Р. 

2-53-72 

МА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16 мая   2019  г.                                                                       №474 



                                                                                                  Приложение 1 

к постановлению 

                                                                                      Администрации района 

                                                                                 от 16.05.2019 №474 

   

 

План-график реализации мероприятий, направленных на поэтапное 

избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика 

территории МО «Инзенский район» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный исполнитель 

1 Разработка и внесение в 

действующие правила 

благоустройства изменений в 

части Правил, определяющих 

размещение информационных 

конструкций. 

До 1 июля  

2019 года. 

специалист-градостроитель 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства  

«МО Инзенский район» 

А. В. Мушарова 

2 Реализация мероприятий, 

направленных на поэтапное 

приведение информационных 

конструкций в соответствие 

нормам федерального 

законодательства и 

муниципальным нормативным 

правовым актам. 

До конца 

 2019 года. 

специалист-градостроитель 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства  

«МО Инзенский район» 

А. В. Мушарова 

 

3 

Разработка и внедрение 

современных систем городской 

навигации (комплекса знаков, 

указателей, схем, 

обеспечивающих удобство 

ориентирования в городской 

среде для местных жителей и 

посетителей сельских 

поселений). 

По выходу 

методических 

рекомендаций 

Минстроя 

России до 31 

декабря 2019г. 

В течение 

реализации 

плана-графика, 

специалист-градостроитель 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства  

«МО Инзенский район» 

А. В. Мушарова 

  до конца 2019г.  

4 Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

населением, 

предпринимателями, 

юридическими лицами, 

интересы которых будут 

затронуты в ходе реализации 

мероприятий. 

До 1 июля  

2019 года. 

специалист-градостроитель 

МКУ «Управление 

архитектуры и 

строительства  

«МО Инзенский район» 

А. В. Мушарова 

 


